
Stránka 1 z 3 

 

DODATEK č. 1 

Smlouvy o dílo č. OIN/000046/2024/DIL 
uzavřený na základě usnesení Rady města Chrudim č. R/269/2025 ze dne 23. 6. 2025 

 

1. Smluvní strany 
1.1 Objednatel: 
 

Název :   Město Chrudim    

 Adresa :   Resselovo náměstí 77 

537 16 Chrudim I 

 Zastoupen:   Ing. Františkem Pilným MBA starostou města Chrudim 

 

Telefon:   469 657 125 

E-mail:   frantisek.pilny@chrudim-city.cz 

IČO   00270 211                                    

DIČ   CZ00 270 211                            

Bank. Spojení:  ČSOB Chrudim             
Číslo účtu:   104 109 190/0300 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
a)    smluvních  Ing. František Pilný MBA, starosta telefon: 469 657 140 

b)    technických  Ing. Petr Pecina    telefon: 

    Kateřina Jánská         telefon:  

  

Doručovací adresa:              MěÚ Chrudim 

                                             Odbor investic 

                                             Resselovo nám. 77 

                                             537 16 Chrudim 

    (dále jen objednatel) 
 

1.2 Zhotovitel:     
 

Název:    RATAELA, a. s. 
Sídlo společnosti:  Bolzanova 1678/5, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Doručovací adresa:  Čelakovského 4297, 430 01 Chomutov 

  

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
a)   smluvních                             tel.

b)   technických             tel.

c)   realizace             tel.

d)   stavbyvedoucí                                        tel.

(odborně způsobilá osoba dle § 159 zákona č. 283/2021 Sb. pro pozemní stavby   
  Číslo autorizace:  
 

Telefon:   

FAX:      -  

E-mail:    

IČ     05598150 

DIČ    CZ05598150  

 

Bankovní spojení:   ČSOB a.s.  

       Číslo účtu:     281455596/0300 

    (dále jen zhotovitel) 
 

Stavba:  „Sanace strmého svahu Na Kopanici, Chrudim“ 
 



Stránka 2 z 3 

 

 

1.3   Úvodní ustanovení: 

Dne 19.11.2025 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo č. 
OIN/000046/2024/DIL (dále jen „Smlouva o dílo“). Změna předmětu díla je upravena v čl.  2.1 

Předmět a podmínky plnění a také rozpočtem, který je přílohou tohoto Dodatku.  

 

Smluvní strany se dohodly, že podpisem tohoto dodatku se mění smlouva následovně: 

a) Článek 4 odst. 2.1. smlouvy, resp. Předmět plnění se mění takto: 

Účelem této smlouvy o dílo (dále jen smlouva) je dodávka, provedení a obstarání veškerých prací, 
včetně zhotovení děl nutných k úplnému provedení, dokončení a zprovoznění stavby „Sanace 

strmého svahu Na Kopanici, Chrudim“, dle Návrhu změny řešení sanace strmého svahu, Chrudim – 

Na Kopanici, předloženého firmou Rataela, a. s.: 

Plošné zajištění svahu:  
V místě bude přesně vymezen obvod havarijní části svahu a celý prostor bude vyčištěn od velkých 
volných kamenů, budou zakráceny pařezy pozůstalých dřevin co nejníže povrchu terénu. Hrany 
havarijní části budou mírně okopány motykami a začištěny. 
Jako statický prvek budou v místě navrtány CKT kotvy průměru 25 mm o celkové délce 2 m (vrt 1,75 
– 1,8 m; rastr 2,5 x 2,5 m). Kotvy budou zainjektované cementovou směsí. Po celé ploše havarijní 
části bude roztažena geomatrace a následně dvouzákrutová poplastovaná sít s okem 6 x 8 cm 
ohraničená ocelovým poplastovaným lanem. Následně budou kotvy opatřeny nátěrem proti korozi a 
budou na ně uloženy podložky a zajištěny maticí. 
Dynamické zajištění svahu: 
Na spodní části havarijní oblasti navrhujeme vybudovat těžký záchytný plot, který bude navazovat na 
stávající dřevěné palisády, který bude fungovat jako ochrana před pádem kamenů či jiných předmětů 
ze svahu do prostoru dvoru u domu č.p. 79. 
Plot bude disponovat nadzemní výškou 1,8 m a jeho sloupky budou zhotoveny ze silnostěnných 
ocelových trubek Ø 89/10 mm s navařenými průchodkami pro ocelové nosné lano ve třech liniích a 
záslepkou na vrcholu. Sloupky budou kotveny ocelovým lanem (Ø 10 mm, 6x19+FC, 1770 MPa, Zn + 
poplast černé barvy) na každém konci v ose plotu a na každém druhém sloupku také do svahu. 
Uchycení kotevních lan bude provedeno pomocí hřebíků s okem, které budou realizovány ze 
zavrtávacích kotevních tyčí Ø 32 mm (únosnost 280 kN, délka 1,5 m), fixovaných po odvrtání 
injektáží cementovou injekční směsí o pevnosti min. 25 MPa po 28 dnech zrání. Injektáž musí být 
provedena bez odkladu po odvrtání, aby bylo zamezeno případnému obsednutí tyče ve vrtu. Ve zhlaví 
bude osazena matice s okem o nosnosti min. 70 kN. Vyčnívající ocelové části budou opatřeny 
polyuretanovým antikorozním nátěrem.  
Jako pletivo je nutné použít dvouzákrutovou ocelovou síť s velikostí oka 6 x 8 cm, sílou drátu 2,2/3,2 

mm, s povlakem AlZn a potahem polyamidu. Fixace sloupků bude provedena buď cementovou 
injekční směsí (shodná jako pro injektáž trnů s okem výše) v předvrtaných otvorech o průměru 150 
mm (ve skalním prostředí) nebo v základové patce z betonu C16/20 v předkopané jámě (v prostředí 
zemin). Horní pohledová plocha patky bude kopírovat sklon terénu. Sloupky budou před osazením 
opatřeny polyuretanovými antikorozními nátěry ve skladbě 1 x základ a 2 x vrchní nátěr. 
 

b) Článek 4 odst. 3.1 smlouvy, resp. Termín zhotovení díla se mění takto: 
Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla řádně v termínu:  
 

 

 

Termín zahájení 
stavebních prací 

předáním staveniště, nejpozději do 30 dnů od podpisu 
smlouvy, předpoklad 08/2024 

Termín předání 
dokončeného díla 

do 30.09.2025 

 



Stránka 3 z 3 

 

c) Článek 4 odst. 4.1.1 smlouvy, resp. Cena se mění takto: 
4.1.1 Smluvní cena:   

 

Smluvní cena: Cena bez DPH DPH 21% 
Cena včetně 

DPH 

Původní cena 655.000 Kč 137.550 Kč 792.550 Kč 

Cena podle        

Dodatku č. 1 
867.357,32 182.145,04 1.049.502,36 Kč 

 

1.4  Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1: 

1.4.1 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

1.4.2 Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, dva pro zhotovitele 

 a dva pro objednatele.  

1.4.3 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném 
projednání. 

1.4.4 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 k této smlouvě včetně všech příloh na 

webových stránkách objednatele (na profilu zadavatele) a v Registru smluv dle zák. č. 
340/2015 Sb  jak v případě, že to bude podle českého právního řádu zapotřebí tak i v případě 
pochybností, zda to je či není podle českého právního řádu třeba. Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv podmínek. Smluvní strany sjednávají, že smlouvu zveřejní zástupci smluvní 
strany Město Chrudim. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
Příloha č. 2 – Časový harmonogram stavby 

 

 

 

 

 

V  Chrudimi dne                                                                           V Praze dne  

 

Za objednatele:                                                           Za zhotovitele: 

………………………………..    ……..…………………………… 

                                       

             starosta                                   předseda správní rady 

 

 

 

 

 

 
 

 
Digitálně podepsal 

Datum: 2025.07.14 

10:39:33 +02'00'

Digitálně podepsal 

Datum: 2025.07.14 

15:33:23 +02'00'


